
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2016/36407]
15 JULI 2016. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse besluiten ingevolge

de integratie van de beleidsondersteunende opdracht inzake sport in het agentschap Sport Vlaanderen

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de Bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20 en 87, § 1;
Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid

“Sport Vlaanderen”, artikel 12;
Gelet op het decreet van 13 juli 2001 houdende de regeling van de erkenning en subsidiëring van de Vlaamse

sportfederaties, de koepelorganisatie en de organisaties voor de sportieve vrijetijdsbesteding, artikel 23, § 8 en
artikel 37, § 7;

Gelet op het bijzonder decreet van 7 juli 2006 over de Vlaamse instellingen, artikel 21;
Gelet op het decreet van 20 december 2013 inzake gezond en ethisch sporten, artikel 13, tweede lid en 15, eerste

lid;
Gelet op het decreet van 4 december 2015 tot wijziging van diverse decreten, wat betreft de integratie van de

beleidsondersteunende opdracht inzake sport in het agentschap Sport Vlaanderen, en tot wijziging van het
Antidopingdecreet van 25 mei 2012, artikel 2, artikel 3, 2°, 4, 6 en 9;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 2 februari 1994 houdende aanwijzing van de besturen en
openbare instellingen die advies geven over gemeentelijke plannen van aanleg;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake
milieuhygiëne;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 28 april 2000 tot aanwijzing van de entiteiten van de Vlaamse
administratie die advies uitbrengen over een ontwerp van provinciaal ruimtelijk structuurplan;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 11 mei 2001 tot aanwijzing van de instellingen en administraties
die adviseren over voorontwerpen van ruimtelijke uitvoeringsplannen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 8 november 2002 houdende de voorwaarden tot toekenning van
subsidies afkomstig van de over de Vlaamse Gemeenschap verdeelde winst van de Nationale Loterij;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse
administratie;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 tot operationalisering van het beleidsdomein
Cultuur, Jeugd, Sport en Media;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 januari 2007 houdende machtiging van agentschappen, die
afhangen van de Vlaamse Gemeenschap of het Vlaamse Gewest en van de strategische adviesraad Vlaamse
Onderwijsraad tot deelname aan de pensioenregeling ingesteld bij de wet van 28 april 1958 betreffende het pensioen
van het personeel van zekere organismen van openbaar nut alsmede van hun rechthebbenden;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 2007 houdende de uitvoering van het decreet van
11 mei 2007 houdende het statuut van de sportschutter;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2007 betreffende de milieueffectrapportage over
plannen en programma’s;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 maart 2008 houdende de agentschapspecifieke regeling van
de rechtspositie van het personeel van het Bloso;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 18 juli 2008 ter uitvoering van het decreet van 23 mei 2008
betreffende een inhaalbeweging in sportinfrastructuur via alternatieve financiering;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 september 2008 tot vaststelling van de voorwaarden voor het
verkrijgen van een subsidie voor de facultatieve opdracht jeugdsport;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 december 2008 tot vaststelling van de erkennings- en
subsidiëringsvoorwaarden van de Vlaamse sportfederaties, de koepelorganisatie en de organisaties voor de sportieve
vrijetijdsbesteding;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 december 2008 tot vaststelling van de voorwaarden tot het
verkrijgen van de subsidies inzake topsport;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 januari 2009 tot vaststelling van de voorwaarden tot het
verkrijgen van de subsidies inzake de door de sportfederaties georganiseerde sportkampen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juli 2009 houdende de uitvoering van het decreet van
3 april 2009 houdende de toekenning van subsidies voor de uitbouw, de coördinatie en de promotie van het
sportaanbod van de studentensportvoorzieningen van de Vlaamse universiteiten en hogescholen en de erkenning en
subsidiëring van een Vlaamse overkoepelende studentensportvereniging;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 september 2012 tot vaststelling van de voorwaarden tot het
verkrijgen van een subsidie voor de facultatieve opdracht prioriteitenbeleid 2013-2016 voor de gesubsidieerde
sportfederaties;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 november 2012 betreffende de uitvoering van het decreet van
6 juli 2012 houdende het stimuleren en subsidiëren van een lokaal sportbeleid;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 december 2013 betreffende de uitvoering van het decreet van
8 november 2013 houdende het stimuleren, het coördineren en het subsidiëren van de tewerkstelling in de sportsector;

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
5-
10
-2

01
6

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
5-
10
-2

01
6



Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 4 april 2014 houdende uitvoering van het decreet van
20 december 2013 inzake gezond en ethisch sporten;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering;

Overwegende de naamsverandering vanaf 1 januari 2016 van Bloso in “Sport Vlaanderen”, geregeld bij het decreet
van 7 mei 2004 betreffende het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid “Sport Vlaanderen”;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 16 februari 2016;
Gelet op advies 59.194/1 van de Raad van State, gegeven op27 mei 2016, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste

lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie, de Vlaamse minister van Binnenlands

Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding, de Vlaamse minister van Werk, Economie,
Innovatie en Sport, de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw en de Vlaamse minister van Cultuur,
Media, Jeugd en Brussel;

Na beraadslaging,

Besluit :
HOOFDSTUK 1. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 2 februari 1994

houdende aanwijzing van de besturen en openbare instellingen die advies geven over gemeentelijke plannen van aanleg

Artikel 1. In artikel 1, B, 14, van het besluit van de Vlaamse Regering van 2 februari 1994 houdende aanwijzing
van de besturen en openbare instellingen die advies geven over gemeentelijke plannen van aanleg, gewijzigd bij het
besluit van de Vlaamse Regering van 23 juni 2006, wordt het woord “Bloso” vervangen door de woorden “Sport
Vlaanderen”.

HOOFDSTUK 2. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995
houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne

Art. 2. In artikel 5.32.9.1.5 van het besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene en
sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 19 september 2008,
worden de woorden “het BLOSO” telkens vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”.

Art. 3. In artikel 5.32.9.2.2 van hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
16 mei 2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 3, 5° en 6°, worden de woorden “het BLOSO” telkens vervangen door de woorden “Sport
Vlaanderen”;

2° in paragraaf 3bis, tweede lid, 3°, wordt het woord “BLOSO” telkens vervangen door de woorden “Sport
Vlaanderen”;

3° in paragraaf 3quater, tweede lid, 3° en 4°, worden de woorden “het BLOSO” telkens vervangen door de woorden
“Sport Vlaanderen”.

Art. 4. In artikel 5.32.9.3.2 van hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
16 mei 2014, worden de woorden “het BLOSO” telkens vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”.

Art. 5. In artikel 5.32.9.8.1, § 3, tweede lid, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse
Regering van 19 september 2008 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 juni 2013, worden de
woorden “het BLOSO” telkens vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”.

Art. 6. In artikel 5.32.9.8.5, § 7 en § 8, van hetzelfde besluit wordt het woord “BLOSO” vervangen door de
woorden “Sport Vlaanderen”.

HOOFDSTUK 3. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 28 april 2000 tot aanwijzing van de entiteiten van
de Vlaamse administratie die advies uitbrengen over een ontwerp van provinciaal ruimtelijk structuurplan

Art. 7. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse regering van 28 april 2000 tot aanwijzing van de entiteiten van
de Vlaamse administratie die advies uitbrengen over een ontwerp van provinciaal ruimtelijk structuurplan, vervangen
bij het besluit van de Vlaamse Regering van 23 juni 2006 en gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van
30 januari 2009 en 10 juni 2011, wordt punt 14° vervangen door wat volgt:

“14° Sport Vlaanderen.”.

HOOFDSTUK 4. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 11 mei 2001 tot aanwijzing
van de instellingen en administraties die adviseren over voorontwerpen van ruimtelijke uitvoeringsplannen

Art. 8. In artikel 2, 20°, van het besluit van de Vlaamse regering van 11 mei 2001 tot aanwijzing van de instellingen
en administraties die adviseren over voorontwerpen van ruimtelijke uitvoeringsplannen, gewijzigd bij de besluiten van
de Vlaamse Regering van 23 juni 2006 en 10 juni 2011, wordt het woord “BLOSO” vervangen door de woorden “Sport
Vlaanderen”.

HOOFDSTUK 5. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 8 november 2002 houdende de voorwaarden tot
toekenning van subsidies afkomstig van de over de Vlaamse Gemeenschap verdeelde winst van de Nationale Loterij

Art. 9. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse regering van 8 november 2002 houdende de voorwaarden tot
toekenning van subsidies afkomstig van de over de Vlaamse Gemeenschap verdeelde winst van de Nationale Loterij
wordt punt 1° vervangen door wat volgt:

“1° Sport Vlaanderen;”.

HOOFDSTUK 6. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005
met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse administratie

Art. 10. In artikel 24 van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie
van de Vlaamse administratie, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 april 2009 en gewijzigd bij
de besluiten van de Vlaamse Regering van 27 februari 2015 en 2 oktober 2015, worden de volgende wijzigingen
aangebracht:

1° in paragraaf 1 worden de woorden “gelijknamige departement” vervangen door de zinsnede “Departement
Cultuur, Jeugd en Media”;

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
5-
10
-2

01
6

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
5-
10
-2

01
6



2° in paragraaf 2 wordt punt 1° vervangen door wat volgt:

“1° Sport Vlaanderen;”;

3° in paragraaf 3 wordt de zinsnede “Departement Cultuur, Jeugd, Sport en Media vervangen door de zinsnede
“Departement Cultuur, Jeugd en Media”;

4° er wordt een paragraaf 4 toegevoegd, die luidt als volgt:

“§ 4. Met toepassing van artikel 4, § 1, tweede lid, van het kaderdecreet is Sport Vlaanderen, vermeld in
paragraaf 2, 1°, belast met de beleidsondersteunende taken voor het beleidsveld sport, vermeld in artikel 10, § 2, 6°, van
dit besluit.

De taken die conform artikel 30 aan de departementen worden toevertrouwd, behoren, met uitzondering van het
secretariaat van de beleidsraad, vermeld in artikel 30, § 2, eerste lid, 1°, d), tot het takenpakket van Sport Vlaanderen
wat het beleidsveld sport betreft.”.

HOOFDSTUK 7. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006
tot operationalisering van het beleidsdomein Cultuur, Jeugd, Sport en Media

Art. 11. In artikel 3, 1°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 tot operationalisering van het
beleidsdomein Cultuur, Jeugd, Sport en Media wordt tussen de zinsnede “artikel 10” en de woorden “van hetzelfde
besluit” de zinsnede “, § 1, 1°, 3°, 4° en 5°,” ingevoegd.

HOOFDSTUK 8. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 januari 2007 houdende machtiging van
agentschappen, die afhangen van de Vlaamse Gemeenschap of het Vlaamse Gewest en van de strategische adviesraad Vlaamse
Onderwijsraad tot deelname aan de pensioenregeling ingesteld bij de wet van 28 april 1958 betreffende het pensioen van het
personeel van zekere organismen van openbaar nut alsmede van hun rechthebbenden

Art. 12. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 januari 2007 houdende machtiging van
agentschappen, die afhangen van de Vlaamse Gemeenschap of het Vlaamse Gewest en van de strategische adviesraad
Vlaamse Onderwijsraad tot deelname aan de pensioenregeling ingesteld bij de wet van 28 april 1958 betreffende het
pensioen van het personeel van zekere organismen van openbaar nut alsmede van hun rechthebbenden wordt punt 7°
vervangen door wat volgt:

“7° Sport Vlaanderen”.

HOOFDSTUK 9. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 2007
houdende de uitvoering van het decreet van 11 mei 2007 houdende het statuut van de sportschutter

Art. 13. In artikel 1, 3°, a), van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 2007 houdende de uitvoering van
het decreet van 11 mei 2007 houdende het statuut van de sportschutter wordt de zinsnede “het agentschap ter
Bevordering van de Lichamelijke Ontwikkeling, de Sport en de Openluchtrecreatie, afgekort BLOSO,” vervangen door
de woorden “Sport Vlaanderen”.

HOOFDSTUK 10. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2007
betreffende de milieueffectrapportage over plannen en programma’s

Art. 14. In de bijlage bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2007 betreffende de milieueffect-
rapportage over plannen en programma’s, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 16 maart 2012,
11 januari 2013 en 16 mei 2014, wordt het woord “BLOSO” vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”.

HOOFDSTUK 11. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 maart 2008
houdende de agentschapspecifieke regeling van de rechtspositie van het personeel van het Bloso

Art. 15. In het opschrift van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 maart 2008 houdende de
agentschapspecifieke regeling van de rechtspositie van het personeel van het Bloso worden de woorden “het Bloso”
vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”.

Art. 16. In artikel 1 en artikel 2, 2°, van hetzelfde besluit wordt het woord “Bloso” vervangen door de woorden
“Sport Vlaanderen”.

Art. 17. In artikel 3, § 4, en artikel 6, vierde lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “het Bloso” vervangen
door de woorden “Sport Vlaanderen”.

Art. 18. In artikel 7, § 1, van hetzelfde besluit wordt het woord “Bloso-centrum” vervangen door de woorden
“eigen centrum van Sport Vlaanderen”.

HOOFDSTUK 12. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 18 juli 2008 ter uitvoering
van het decreet van 23 mei 2008 betreffende een inhaalbeweging in sportinfrastructuur via alternatieve financiering

Art. 19. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 18 juli 2008 ter uitvoering van het decreet van
23 mei 2008 betreffende een inhaalbeweging in sportinfrastructuur via alternatieve financiering wordt punt 3°
vervangen door wat volgt:

“3° Sport Vlaanderen: het agentschap, opgericht bij het decreet van 7 mei 2004 betreffende het intern
verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid “Sport Vlaanderen”;”.

Art. 20. In artikel 2, § 1, van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 4° wordt het woord “BLOSO” vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”;

2° punt 7° wordt opgeheven.

Art. 21. In artikel 7, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “het Departement Cultuur, Jeugd, Sport
en Media van de Vlaamse overheid” telkens vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”.

Art. 22. In artikel 23 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “het Departement Cultuur, Jeugd, Sport en Media” vervangen door de
woorden “Sport Vlaanderen”;

2° het derde lid wordt opgeheven.

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
5-
10
-2

01
6

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
5-
10
-2

01
6



HOOFDSTUK 13. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 september 2008
tot vaststelling van de voorwaarden voor het verkrijgen van een subsidie voor de facultatieve opdracht jeugdsport

Art. 23. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 september 2008 tot vaststelling van de
voorwaarden voor het verkrijgen van een subsidie voor de facultatieve opdracht jeugdsport worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° punt 3° wordt vervangen door wat volgt:

“3° Sport Vlaanderen: het agentschap, opgericht bij het decreet van 7 mei 2004 betreffende het intern
verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid “Sport Vlaanderen”, meer bepaald de bevoegde dienst van de
Vlaamse Gemeenschap, vermeld in het decreet;”;

2° in punt 8° worden de woorden “het Bloso” vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”;

3° in punt 8° wordt de zinsnede “de topsportmanager,” opgeheven.

Art. 24. In artikel 7, 8, 9, tweede en derde lid, artikel 13, 14, eerste lid, en artikel 15 van hetzelfde besluit worden
de woorden “het Bloso” telkens vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”.

Art. 25. In bijlage II bij hetzelfde besluit wordt het woord “Bloso” vervangen door de woorden “Sport
Vlaanderen”.

HOOFDSTUK 14. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 december 2008 tot vaststelling van de
erkennings- en subsidiëringsvoorwaarden van de Vlaamse sportfederaties, de koepelorganisatie en de organisaties voor de
sportieve vrijetijdsbesteding

Art. 26. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 december 2008 tot vaststelling van de
erkennings- en subsidiëringsvoorwaarden van de Vlaamse sportfederaties, de koepelorganisatie en de organisaties
voor de sportieve vrijetijdsbesteding worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° punt 3° wordt vervangen door wat volgt:

“3° Sport Vlaanderen: het agentschap, opgericht bij het decreet van 7 mei 2004 betreffende het intern
verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid “Sport Vlaanderen”, meer bepaald de bevoegde dienst van de
Vlaamse Gemeenschap, vermeld in het decreet;”;

2° in punt 4° worden de woorden “het Bloso” vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”;

3° in punt 4° wordt de zinsnede “de topsportmanager,” opgeheven.

Art. 27. In artikel 4, tweede lid, artikel 5, § 1, eerste lid, § 2, eerste lid, en § 3, artikel 6, artikel 7, § 1 en § 3, artikel 8,
§ 1, § 2, § 4, tweede en vierde lid, artikel 9, 2°, artikel 10, § 1, vierde lid, en § 2, artikel 11, § 2, tweede lid, en § 4, artikel 13,
§ 3, tweede lid, artikel 14, 2°, artikel 22, artikel 23, § 1 en § 3, artikel 24, § 1 en § 2, artikel 25, § 1, § 2, en § 3, tweede
lid, artikel 27, § 1, artikel 30, § 1, artikel 32, 36, § 1, § 2, eerste lid, en § 3, artikel 38, 41, 43, derde lid, artikel 48, tweede
lid, artikel 49, 51, § 1, tweede lid, en § 2, en artikel 53 van hetzelfde besluit worden de woorden “het Bloso” telkens
vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”.

Art. 28. In artikel 29, § 2, 2°, van hetzelfde besluit wordt tussen het woord “Bloso” en het woord “of” de zinsnede
“, Sport Vlaanderen” ingevoegd.

Art. 29. In bijlage I bij hetzelfde besluit worden de woorden “het Bloso” vervangen door de woorden “Sport
Vlaanderen”.

Art. 30. In bijlage II tot en met IV bij hetzelfde besluit wordt het woord “Bloso” vervangen door de woorden
“Sport Vlaanderen”.

HOOFDSTUK 15. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 december 2008
tot vaststelling van de voorwaarden tot het verkrijgen van de subsidies inzake topsport

Art. 31. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 december 2008 tot vaststelling van de
voorwaarden tot het verkrijgen van de subsidies inzake topsport worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° punt 3° wordt vervangen door wat volgt:

“3° Sport Vlaanderen: het agentschap, opgericht bij het decreet van 7 mei 2004 betreffende het intern
verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid “Sport Vlaanderen”, meer bepaald de bevoegde dienst van de
Vlaamse Gemeenschap, vermeld in het decreet;”;

2° in punt 4° worden de woorden “het Bloso” vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”;

3° in punt 4° wordt de zinsnede “de topsportmanager,” opgeheven;

4° in punt 14° wordt de zinsnede “, vermeld in artikel 9 van het decreet van 7 mei 2004 tot omvorming van de
Vlaamse Openbare Instelling Commissariaat-generaal voor de Bevordering van de Lichamelijke Ontwikkeling, de
Sport en de Openluchtrecreatie tot het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid Bloso” opgeheven.

Art. 32. In artikel 2, § 1, eerste lid, artikel 3, 8, derde en vierde lid, artikel 12, § 2, artikel 13, § 1, § 3 en § 5, artikel 15,
tweede en derde lid, artikel 16, tweede lid, artikel 18, en artikel 19 van hetzelfde besluit worden de woorden “het Bloso”
telkens vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”.

Art. 33. In artikel 14 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt het woord “Bloso-begroting” vervangen door de woorden “de begroting van Sport
Vlaanderen”;

2° in het tweede lid worden de woorden “Het Bloso” vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”.

Art. 34. In bijlage II bij hetzelfde besluit worden de woorden “het Bloso” telkens vervangen door de woorden
“Sport Vlaanderen”.

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
5-
10
-2

01
6

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
5-
10
-2

01
6



HOOFDSTUK 16. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 januari 2009 tot vaststelling van de
voorwaarden tot het verkrijgen van de subsidies inzake de door de sportfederaties georganiseerde sportkampen

Art. 35. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 januari 2009 tot vaststelling van de
voorwaarden tot het verkrijgen van de subsidies inzake de door de sportfederaties georganiseerde sportkampen
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° punt 3° wordt vervangen door wat volgt:

“3° Sport Vlaanderen: het agentschap, opgericht bij het decreet van 7 mei 2004 betreffende het intern
verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid “Sport Vlaanderen”, meer bepaald de bevoegde dienst van de
Vlaamse Gemeenschap, vermeld in het decreet;”;

2° in punt 7° worden de woorden “het Bloso” vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”;

3° in punt 7° wordt de zinsnede “de topsportmanager,” opgeheven.

Art. 36. In artikel 6, eerste tot en met derde lid en vijfde en zesde lid, artikel 7, eerste lid, artikel 8, 5°, artikel 9,
10, tweede lid, en artikel 11, derde lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “het Bloso” telkens vervangen door
de woorden “Sport Vlaanderen”.

HOOFDSTUK 17. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juli 2009 houdende de uitvoering van het
decreet van 3 april 2009 houdende de toekenning van subsidies voor de uitbouw, de coördinatie en de promotie van het
sportaanbod van de studentensportvoorzieningen van de Vlaamse universiteiten en hogescholen en de erkenning en subsidiëring
van een Vlaamse overkoepelende studentensportvereniging

Art. 37. In artikel 1, 3°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juli 2009 houdende de uitvoering van het
decreet van 3 april 2009 houdende de toekenning van subsidies voor de uitbouw, de coördinatie en de promotie van
het sportaanbod van de studentensportvoorzieningen van de Vlaamse universiteiten en hogescholen en de erkenning
en subsidiëring van een Vlaamse overkoepelende studentensportvereniging worden de volgende wijzigingen
aangebracht:

1° de woorden “het Bloso” worden vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”;

2° de zinsnede “de topsportmanager,” wordt opgeheven.

Art. 38. In artikel 4, 6, tweede lid, artikel 7, § 2, tweede lid, artikel 8, eerste en tweede lid, artikel 9, 10, eerste, derde
en vierde lid, artikel 11, § 1, § 2, § 4, tweede en vierde lid, en § 5, tweede en derde lid, artikel 16, § 1, artikel 17, eerste
tot en met derde lid, en vijfde en zesde lid, artikel 19, tweede lid, artikel 20, § 2, tweede lid, en artikel 21, eerste en
tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “het Bloso” telkens vervangen door de woorden “Sport
Vlaanderen”.

HOOFDSTUK 18. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 september 2012 tot vaststelling van de
voorwaarden tot het verkrijgen van een subsidie voor de facultatieve opdracht prioriteitenbeleid 2013-2016 voor de gesubsidieerde
sportfederaties

Art. 39. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 september 2012 tot vaststelling van de
voorwaarden tot het verkrijgen van een subsidie voor de facultatieve opdracht prioriteitenbeleid 2013-2016 voor de
gesubsidieerde sportfederaties wordt punt 2° vervangen door wat volgt:

“2° Sport Vlaanderen: het agentschap, opgericht bij het decreet van 7 mei 2004 betreffende het intern
verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid “Sport Vlaanderen”, meer bepaald de bevoegde dienst van de
Vlaamse Gemeenschap, vermeld in het decreet van 13 juli 2001;”.

Art. 40. In artikel 10, 12, 13, eerste lid, en artikel 14 van hetzelfde besluit worden de woorden “het Bloso”
vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”.

Art. 41. In bijlage 2 bij hetzelfde besluit wordt het woord “Bloso” telkens vervangen door de woorden “Sport
Vlaanderen”.

HOOFDSTUK 19. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 november 2012 betreffende
de uitvoering van het decreet van 6 juli 2012 houdende het stimuleren en subsidiëren van een lokaal sportbeleid

Art. 42. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 november 2012 betreffende de uitvoering van
het decreet van 6 juli 2012 houdende het stimuleren en subsidiëren van een lokaal sportbeleid, gewijzigd bij het besluit
van de Vlaamse Regering van 20 december 2013, wordt punt 1° vervangen door wat volgt:

“1° Sport Vlaanderen: het agentschap, opgericht bij het decreet van 7 mei 2004 betreffende het intern
verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid “Sport Vlaanderen”;”.

Art. 43. In artikel 5, derde lid, van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “tot omvorming van de Vlaamse openbare
instelling Commissariaat-generaal voor de Bevordering van de Lichamelijke Ontwikkeling, de Sport en de
Openluchtrecreatie tot het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid BLOSO” vervangen door de
zinsnede “betreffende het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid “Sport Vlaanderen””.

Art. 44. In artikel 11, eerste, tweede en vierde lid, artikel 12, 13, § 1, § 2, tweede en vierde lid, artikel 14, 15, eerste
lid, artikel 16, eerste, tweede en vierde lid, artikel 17, 18, eerste lid, artikel 19, § 1, en § 2, tweede en vierde lid, artikel 20,
22, § 1 en § 2, § 4, tweede en vierde lid, en § 5, tweede en derde lid, artikel 26, eerste, tweede, vierde en vijfde lid,
artikel 28, § 2, tweede lid, artikel 30 en 31, eerste en tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “het BLOSO”
telkens vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”.

Art. 45. In artikel 21 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het decreet van 8 november 2013, worden de woorden
“het BLOSO”, het woord “BLOSO” en de woorden “Het BLOSO” telkens vervangen door de woorden “Sport
Vlaanderen”.

Art. 46. In artikel 27 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “het BLOSO” vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”;

2° in het tweede lid wordt het woord “BLOSO” telkens vervangen door de woorden “Sport Vlaanderen”.

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
5-
10
-2

01
6

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
5-
10
-2

01
6



HOOFDSTUK 20. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 20 december 2013 betreffende de uitvoering van
het decreet van 8 november 2013 houdende het stimuleren, het coördineren en het subsidiëren van de tewerkstelling in de
sportsector

Art. 47. In artikel 1, 3°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 20 december 2013 betreffende de uitvoering
van het decreet van 8 november 2013 houdende het stimuleren, het coördineren en het subsidiëren van de
tewerkstelling in de sportsector wordt de zinsnede “ tot omvorming van de Vlaamse openbare instelling
Commissariaat Generaal voor de Bevordering van de Lichamelijke Ontwikkeling, de Sport en de Openluchtrecreatie tot
het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid BLOSO” vervangen door de zinsnede “betreffende het
intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid “Sport Vlaanderen””.

HOOFDSTUK 21. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 4 april 2014
houdende uitvoering van het decreet van 20 december 2013 inzake gezond en ethisch sporten

Art. 48. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 4 april 2014 houdende uitvoering van het decreet
van 20 december 2013 inzake gezond en ethisch sporten wordt punt 1° vervangen door wat volgt:

“1° administratie: het agentschap Sport Vlaanderen, opgericht bij het decreet van 7 mei 2004 betreffende het intern
verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid “Sport Vlaanderen”;”.

Art. 49. In artikel 5 van hetzelfde besluit wordt punt 2° opgeheven.

Art. 50. In artikel 7, § 8, van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden “de begroting van de Vlaamse Gemeenschap” worden vervangen door de woorden “de
administratie”;

2° in punt 2° wordt de zinsnede “het Departement Cultuur, Jeugd, Sport en Media” vervangen door de woorden
“de administratie”.

Art. 51. In artikel 8, tweede lid, van hetzelfde besluit wordt punt 2° vervangen door wat volgt:

“2° twee leden, van wie een wordt voorgedragen door de organisatie voor beleidsondersteuning en praktijk-
ontwikkeling op het gebied van ethisch sporten, en een wordt voorgedragen door de organisatie voor beleids-
ondersteuning en praktijkontwikkeling op het gebied van gezond sporten, erkend en gesubsidieerd conform artikel 14
van het decreet;”.

Art. 52. In artikel 18, § 5, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “van de administratie” vervangen
door de woorden “aangewezen door de administratie”.

Art. 53. In artikel 20 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden “ambtenaren van de administratie” worden vervangen door de zinsnede “artsen, daarvoor
aangewezen door de administratie,”;

2° de woorden “Die ambtenaren” worden vervangen door de woorden “Die artsen”;

3° punt 1° wordt vervangen door wat volgt:

“1° ze zijn arts of master in de geneeskunde of ze beschikken over een gelijkwaardig diploma;”.

HOOFDSTUK 22. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014
tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering

Art. 54. In artikel 3, 8°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering wordt punt q) vervangen door wat volgt:

“q) Sport Vlaanderen;”.

Art. 55. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2016, met uitzondering van:

1° artikel 10, 1° en 3°, die in werking treden op 1 januari 2017;

2° artikel 51 en 53, 3°, die in werking treden de tiende dag na de bekendmaking van dit besluit in het Belgisch
Staatsblad.

Art. 56. De Vlaamse minister, bevoegd voor de financiën en de begrotingen, de Vlaamse minister, bevoegd voor
het algemeen beleid inzake personeel en organisatieontwikkeling in de Vlaamse administratie, de Vlaamse minister,
bevoegd voor de lichamelijke opvoeding, de sport en het openluchtleven, de Vlaamse minister, bevoegd voor het
leefmilieu en het waterbeleid, de Vlaamse minister, bevoegd voor de ruimtelijke ordening, en de Vlaamse minister
bevoegd voor de culturele aangelegenheden zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 15 juli 2016.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,
B. TOMMELEIN

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding,
L. HOMANS

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport,
Ph. MUYTERS

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

De Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel
S. GATZ

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
5-
10
-2

01
6

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
5-
10
-2

01
6




